浙江省语言文字工作委员会办公室文件

浙语办〔2011〕12 号

省语委办公室关于 2011 年浙江省推广普通话
形象大使选拔大赛暨第四届浙江省大学生中华

经典诗文诵读大赛网络初赛的通知

各高等学校：

由省委宣传部、省语委、省教育厅、省广电集团、浙报集团、

团省委等六部门举办的 2011 年浙江省推广普通话形象大使选拔

大赛暨第四届浙江省大学生中华经典诗文诵读大赛将进入网络

初赛。45 所高校 117 名大学生、6 名留学生报名参赛的作品通过

了大赛组委会的资格审查。初赛的网上评选投票时间从 2011 年

7 月 1 日 00∶00 至 7 月 15 日 24∶00，投票网址为浙江在线·教

育频道（http://edu.zjol.com.cn）。通过网络评选和专家评审，拟

评出 39 个（大学生 36 个，留学生 3 个）作品进入复赛。复赛将

于 8 月下旬举行，决赛在 9 月中旬第 14 届全国推广普通话宣传

周期间举行，复赛、决赛相关事项另行通知。
 - 1 -

现将通过大赛组委会资格审查的参赛作品予以公布，如有异

义，请与组委会办公室联系，电话：0571—88008958、88008959，

传真：0571—88008871。

附件：2011 年浙江省推广普通话形象大使选拔大赛暨第四届

浙江省大学生中华经典诗文诵读大赛初赛作品名单

                       浙江省语委办公室

                      二○一一年六月二十九日

 - 2 -

附件

2011 年浙江省推广普通话形象大使选拔大赛暨第四届浙江省

大学生中华经典诗文诵读大赛初赛作品名单
（大学生组）

序

号
所在学校 姓名 性别 朗诵篇目 才艺内容

1 浙江大学 包敏捷 男 《雪落在中国的土地上》 《心如刀割》（演唱）

2 浙江大学 施  思 女
《在黑暗的河流上》；《雪

花的快乐》
钢琴独奏

3 浙江大学 徐  磊 男 《相信未来》  《凤凰花开的路口》 歌曲

4 浙江大学 张治宇 男 《梦游天姥吟留别》  歌曲《我为祖国献石油》

5 浙江工业大学 朱佳伟 男 《我骄傲我是中国人》 越剧演唱

6 浙江工业大学 艾子豪 男 《雪》 街舞

7 浙江工业大学 欧逸帆 女 《一棵开花的书》 歌伴舞《青花瓷》

8 浙江师范大学 梁煜晨 女 《赞美》（节选） 古筝演奏《丰收锣鼓》

9 浙江师范大学 卢婷婷 女 《青春中国》 独舞《赞哈》

10 浙江师范大学 项锐妍 女 《那是你老了》 模拟主持《读书时间》

11 浙江工商大学 王程洁 男 《将进酒》 相声《相声贯口》

12 浙江工商大学 徐乔硕 男 《黄河颂》 歌曲《路太弯》

13 浙江工商大学 唐  天 男 《雨巷》 京剧清唱《洪羊洞》选段

14 浙江财经学院 林新琪 女 《你是人间四月天》 《eyes like yours》印度舞

15 浙江财经学院 韩雪峰 男 《赞美》个人朗诵
吉他弹唱《wonderful

tonight》

16 浙江财经学院 张  震 男 《我骄傲我是中国人》 《军训生活》对口相声

17 浙江传媒学院 吴浩然 男 《将进酒》 萨克斯《茉莉花》

18 浙江传媒学院 李  楠 男 《念奴娇·赤壁怀古》 纸牌魔术

19 浙江传媒学院 张宛诗 女 《雪白的墙》 贯口《浙江山水》

20 浙江传媒学院 邢天琦 女 《大漠敦煌》 歌曲《小手拉大手》

21 浙江中医药大学 陆  骏 男 《黄河颂》 说书《华容道》

22 浙江中医药大学 潘  然 女 《等你，在雨中》 快板《夸夸建党九十年》

23 浙江中医药大学 沈骏杰 男 《我骄傲我是中国人》
《有一个美丽的地方》葫芦丝

独奏

24 温州大学 王小京 男 《我的自白书》
葫芦丝独奏《月光下的凤尾

竹》

25 温州大学 王怡璇 女
《黑牢诗篇·禁锢的世界》

集体节目（两人）
广告配音《妈》

26 温州大学 陈占挺 男 《黄菊花开》集体节目 配音《动物世界》

27 温州大学 蔡  黎 女
《没有共产党就没有新中

国》（改编）集体节目
《小蔡说书》

28 中国计量学院 高临阳 男 《将进酒》 写作（念度，发表经历）

29 中国计量学院 宁怡丹 女 《华夏足迹》 绕口令，古诗朗诵

30 中国计量学院 李博文 男 《海燕》 朗诵，唱歌

31 杭州师范大学 郑婉莹 女 《相信未来》 吉他弹唱：《拥抱》

 - 3 -

32 杭州师范大学 王  阳 男 《商鞅》 单簧管独奏

33 杭州师范大学 赵晨富 男 《母爱永恒》 演唱《蓝色的蒙古高原》

34 浙江科技学院 陈  恺 男 《我骄傲，我是中国人》 单口相声：《童趣》

35 浙江科技学院 傅雅韵 女 《我是青年》 歌曲演唱：《你是爱我的》

36 浙江科技学院 王晨阳 男 《我是青年》 歌曲演唱：《我》

37 浙江警察学院 金  创 女 《望星辰》 小号吹奏《我们走在大路上》

38 浙江警察学院 纪锦军 男 《相信未来》 对唱《同桌的你》

39 浙江警察学院 王桢杰 男 《妈妈，我等了你 20 年》 歌曲《K歌之王》

40 杭州电子科技大学 蒋旭峰 男
《少年中国说》集体节目，

领诵
唱歌《心如刀割》

41 杭州电子科技大学 张若桐 女 《天狗》 散文朗诵《我的心》节选

42 杭州电子科技大学 刘晨曦 女 《我为少男少女们歌唱》
越剧选段《天上掉下的林妹

妹》

43 杭州电子科技大学 丁  恺 男 《孤岛》 唱歌《新贵妃醉酒》

44 浙江农林大学 张  微 男 《相信未来》 唱歌《精忠报国》个人独唱

45 浙江农林大学 赵  多 女 《致橡树》 《月光下的凤尾竹》舞蹈

46 湖州师范学院 郑晓婕 女 《我用残损的手掌》 歌曲《说唱脸谱》

47 湖州师范学院 朱紫豪 男 《我有祖国,我有母语》 歌曲 《你是我的眼》

48 湖州师范学院 胡哲平 男 《将进酒》 RAP 表演《我的大学》（原创）

49 嘉兴学院 陈冰倩 女 《再别康桥》 歌曲《分手快乐》

50 嘉兴学院 杨哲学 男 《满江红》 魔术《神奇的语言》

51 嘉兴学院 张月琪 女 《双桅船》 歌曲《在水一方》

52 浙江海洋学院 刘  鹏 男 《有的人》
《幸福童年》（节选）、单口

相声

53 浙江海洋学院 肖隆中 男 《雷电颂》（节选） 《如果有你》萨克斯独奏

54 温州医学院 张嘉钰 女 《雨巷》 肢体表演《青藏高原》

55 温州医学院 姜乐瑶 女 《春天，遂想起》 配音《武林外传》

56 温州医学院 杨潇俊 女 《光阴的诗行》 走秀《服装表演》

57 丽水学院 黄亚茜 女 《燕》（集体、双人配舞） 歌曲演唱《小河淌水》

58 丽水学院 熊甜甜 女 《格桑花开的时候》 歌曲表演唱《在那东山顶上》

59 台州学院 陈俊杰 男 《你是人间四月天》 情景剧表演《渔父》

60 台州学院 陈择源 女 《寻李白》 拉丁健美操《追梦青春》

61 台州学院 吴承良 男 《将进酒》 书法表演

62 衢州学院 祝  君 女 《致橡树》 钢琴弹奏《月亮代表我的心》

63 衢州学院 郑雯文 女 《你的名字》 歌曲《大海啊，故乡》

64 衢州学院 姚  澜 女 《相信未来》 走秀

65 浙江树人学院 朱一峰 男 《跑调的午后》
《歌曲串唱》  民谣（吉他 非

洲鼓等）

66 浙江树人学院 郑延彬 男 《手》+《囚歌》 模拟主持《民生聚焦》

67 浙江树人学院 程  聪 女 《不是再见》 唱歌 《鱼》

68 浙江万里学院 王赳驹 女 《青春万岁》 演唱《龙文》

69 浙江万里学院 李希赛 女 《至凯恩》 书法《无为》

 - 4 -

70 浙江万里学院 解翔韵 男 《雷电颂》 歌曲《听海》

71 浙江万里学院 叶闻达 男 《燃烧如血的生命》
主持 《2010、2011 年度浙江

万里学院新年晚会》

72 浙江越秀外国语学院 胡梦喻 女 《致橡树》 独舞《暗香》

73 浙江越秀外国语学院 孙  轲 女 《雪白的墙》 独唱《芦花》

74 浙江越秀外国语学院 郁  龙 男 《钢铁长城》 歌曲《永远的家》

75 宁波广播电视大学 陈姿延 女 《不是再见》 《祝福》   民族舞

76 宁波广播电视大学 张侨伟 男 《我的心》 《U》  街舞

77 浙江金融职业学院 蒋婷雯 女 《永远的第一位教师》 模拟主持《影视同期声》

78 浙江金融职业学院 李苓尔 女 《我的祖国》 歌曲演唱《祝我生日快乐》

79 湖州职业技术学院 洪彬彬 女 《致橡树》 歌曲《月半小夜曲》

80 湖州职业技术学院 姜  坤 男 《春天的邀请》 舞蹈《after school bang》

81 台州职业技术学院 叶  佳 女 《雪花的快乐》 插花

82 台州职业技术学院 余晨冉 男 《青春中国》 B-BOX 音乐小屋

83 浙江横店影视职业学院 方思轶 男 《将进酒》 动画配音《狮子王》

84 公安海警学院 杜佳祺 男 《走向远方》 演唱《再见》，单簧管独奏

85 公安海警学院 刘楚婷 女 《木兰诗》 钢琴独奏，舞蹈

86 公安海警学院 王先腾 男 《岳阳楼记》 《军魂》书法展示

87 浙江汽车职业技术学院 赵彦锦 男 《梦游天姥吟留别》
唢呐演奏   《欢聚一堂》

独奏

88 浙江医药高等专科学校 陈佳佳 女 《地球，我的母亲》节选 《我是一朵哭泣的山菊花》

89 宁波天一职业技术学院 王佳静 女 《今夜让我静静的想你》 歌曲《又见炊烟》

90 浙江邮电职业技术学院 冯倩雯 女 《致橡树》 《双簧》

91 浙江邮电职业技术学院 韩苗琴 女 《匆匆》节选 茶道

92 浙江邮电职业技术学院 徐  稳 女 《清明忆知章》节选 独舞《竹林深处》

93 浙江东方职业技术学院 秦曼慈 女 《献给母亲的方尖碑》
歌曲《一个像夏天，一个像秋

天》

94 浙江东方职业技术学院 方甜甜 女 《永生的和平鸽》
女生独唱《when rhere was me

and you》

95 浙江建设职业技术学院 陈楚楚 女 《祖国啊，我亲爱的母亲》
舞蹈、葫芦丝演奏《月光下的

凤尾竹》

96 浙江建设职业技术学院 杨  松 男 《青春中国》 茶道

97 浙江商业职业技术学院 张  帆 女
《我的祖国》男女二人组

合朗诵
女子独舞《花腰舞》

98 浙江商业职业技术学院 陈自立 男
《我的祖国》男女二人组

合朗诵

99 浙江艺术职业学院 童安格 男
《唐诗里的中国》（集体

节目）
通俗歌曲《新不了情》

100 浙江艺术职业学院 吴骏杰 男 《再别康桥》 话剧《你好，打劫》片断

101 浙江艺术职业学院 夏炜圯 女
《唐诗里的中国》（集体

节目）
通俗歌曲 《没那么简单》

102 浙江工业职业技术学院 陈仪峰 男 《蜀道难》 相声《新版论捧逗》

103 浙江工业职业技术学院 楼律君 女 《我的祖国》 相声《新版论捧逗》

104 浙江工贸职业技术学院 叶小龙 男 《再别康桥》 配音《母亲的勇气》

105 浙江工贸职业技术学院 杨嘉琳 女 《青春》 演讲《弘扬名族传统文化》

 - 5 -

106 绍兴职业技术学院 蔡  强 男 《离骚》 歌曲《水手》

107 绍兴职业技术学院 许羽雁 男 《川江号子》 歌曲《寂寞让你更快乐》

108 杭州科技职业技术学院 冯  斌 男 《牡丹的拒绝》 纸牌魔术，无声表演

109 杭州科技职业技术学院 胡雪咪 女 《南方的雨和北方的雨》 唱歌、独白

110 杭州科技职业技术学院 徐亚萍 女 《西湖的绿 》 唱得响亮  （唱歌）

111 杭州科技职业技术学院 杨  洋 女 《风流歌》 舞蹈：西班牙斗牛舞

112 浙江警官职业学院 杨赛琼 女 《大爱如山》（集体节目） 遇见(VCR)
113 浙江旅游职业学院 徐陈琦 女 《雨巷》 《又见炊烟》 歌曲演唱

114 浙江旅游职业学院 周雅旋 女 《雨巷》 《至少还有你》歌曲演唱

115 浙江育英职业技术学院 钱家骏 男 《党啊，我的母亲》双人 快板《九十华诞歌颂党》

116 浙江育英职业技术学院 童洁庆 女 《党啊，我的母亲》双人 快板《九十华诞歌颂党》

117 浙江育英职业技术学院 周阳阳 女 《我骄傲，我是中国人》 独唱《那片海》

（留学生组）

序

号
所在学校 姓名 性别 朗诵篇目 才艺内容

1 浙江大学 斯韦塔（乌克兰） 女 《再别康桥》（徐志摩） 独唱《天路》

2 浙江师范大学 小雨（喀麦隆） 女 个人朗诵《赞歌》 歌曲独唱《樱花草》

3 浙江工商大学 多卡丝（加纳） 女 光的赞歌 歌曲《月亮代表的的心》

4 浙江中医药大学 柳惠善（韩国） 女 丰子恺《随感十三则》 歌曲《可惜不是你》

5 浙江科技学院 董经诗（缅甸） 男
徐志摩诗歌：《再别康

桥》（个人节目）

吉它弹唱：《对面的女孩看

过来》

6 浙江越秀外国语学院 金承元（韩国） 男 朗诵《我爱这土地》 歌曲《潇洒走一回》

主题词：语言文字  大学生  比赛  通知

  抄送：省委宣传部、省广电集团、浙报集团、团省委，浙江在

线新闻网站，浙江卫视，浙江之声，钱江晚报，今日早
报，青年时报，大赛组委会成员。

省语言文字工作委员会办公室       2011 年 6 月 29 日印发

 - 6 -